UBND THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

PHÕNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

   Số: 478/VHTT
V/v tuyên truyền, tham gia, hƣởng ứng

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật

Biên phòng Việt Nam”

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 05 tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

- Ủy ban nhân dân các xã, phƣờng.

Căn cứ Công văn số 328-CV/BTG ngày 04 tháng 12 năm 2023 của Ban

Tuyên giáo Thị ủy Hƣơng Trà về việc tuyên truyền, tham gia, hƣởng ứng Cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam”;

Ngày 27/11, Bộ Tƣ lệnh Bộ đội biên phòng đã tổ chức phát động Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam”. Cuộc thi nhằm thông tin,

tuyên truyền rộng rãi các nội dung cơ bản của Luật Biên phòng Việt Nam và các

văn bản liên quan. Từ đó, góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các

cấp, các ngành đối với sự nghiệp bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới

quốc gia.

Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể thị xã và Ủy ban nhân dân các xã, phƣờng đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền,

vận động các tập thể, cá nhân và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn quan tâm và

hƣởng ứng Cuộc thi; nghiên cứu các quy định trong Thể lệ để tham gia có kết

quả Cuộc thi “Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam”. Từ đó, nâng cao hơn nữa

nhận thức, trách nhiệm đối với sự nghiệp bảo vệ chủ quyền lãnh thổ quốc gia, an

ninh biên giới quốc gia.

 1. Đối tượng tham gia dự thi:

 Công dân Việt Nam ở trong nƣớc và nƣớc ngoài; ngƣời nƣớc ngoài đang

sinh sống, làm việc, học tập, công tác tại Việt Nam.

 2. Nội dung thi:

 - Nội dung cơ bản của Luật Biên phòng Việt Nam năm 2020.

 - Một số quy định của pháp luật liên quan đến biên giới nƣớc Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam và hoạt động của Bộ đội biên phòng Việt Nam.

 3. Hình thức thi:

 Cuộc thi đƣợc tổ chức bằng hình thức thi trực tuyến tại website

https://bdbp.com.vn hoặc https://bienphong.com.vn và ứng dụng “Luật Biên

phòng Việt Nam”.

 4. Thời gian tổ chức:

 Cuộc thi Cuộc thi gồm có:

 - Vòng thi tuần (03 tuần): Từ ngày 27/11/2023 đến ngày 17/12/2023.

 + Tuần 1: Từ ngày 27/11 đến ngày 03/12/2023.

 + Tuần 2: Từ ngày 04/12 đến ngày 10/12/2023.

 + Tuần 3: Từ ngày 11/12 đến ngày 17/12/2023.

 - Vòng chung kết: Dự kiến ngày 22/12/2023.

2

 - Tổng kết, trao giải: Dự kiến ngày 27/12/2023.

 Nhận đƣợc Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phƣơng quan

tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- UBND thị xã (để biết);

- Ban Tuyên giáo Thị ủy;

- Lƣu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Xuân

		2023-12-05T16:51:39+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân<nxuan.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!